
 1

Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 
konané dne 21. července 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 13/01/21R: 
RM schvaluje ceník prací a techniky Městských služeb Rousínov, p. o., pro třetí osoby platný 
od 01.08.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/02/21R: 
RM vyhlašuje záměr výprosy místnosti klubovny v nebytových prostorách víceúčelového objektu 
Čechyně 82, za účelem organizování dětských kroužků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/03/21R: 
RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v budově „ZÁLOŽNY“ 
Sušilovo nám. 2/6, Rousínov, na pozemku p.č. 231/1. 

1) I. nadzemní podlaží  - restaurace, jídelna, kuchyně, zázemí – k pronájmu 193,10 m2 
2) I. podzemní podlaží – sklep, sklady nápojů, zázemí pro zaměstnance 107,5 m2 

Celková pronajímaná plocha 300,60 m2. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/04/21R: 
RM ukládá odboru vnitřních věcí vypsat výběrové řízení na pronájem bytu 3+kk na ulici 
Čsl. armády 30, Rousínov ve standardním režimu podle směrnice 3/2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/05/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby záměru „Stavební úpravy RD Rousínov č. p. 41, 
k. ú. Rousínov u Vyškova, p. č. 697“, stavebníka P. K. a L. K. dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Tomášem Pivničkou, TPstav Brno s.r.o., Holandská 878/2, Štýřice, 639 00 Brno, 
na základě žádosti podané 17.06.2021. Předmětem řešení je provedení stavebních úprav stávajícího 
dvoupodlažního, nepodsklepeného rodinného domu z důvodu uzpůsobení využití pro dvougenerační 
bydlení. Záměr zahrnuje úpravu dispozice 1 NP a 2 NP, včetně rekonstrukce vnitřních technických 
rozvodů. V rámci stavebních úprav bude provedena nová sedlová střecha nesymetrického tvaru 
s vikýřem směrem k uliční straně domu. Ve dvorní části bude provedeno nové zastřešení plochou 
střechou. Střešní plášť je tvořen skládanou pálenou krytinou. Dojde ke zvýšení hřebene střechy 
z původních 7,450 m na 9,050 m a ke změně uličního pohledu instalací dvou nových plastových oken 
v průčelí a dvou střešních oken. Parkování pro 2 vozidla je zajištěno v garáži na pozemku p. č. 698/2 
a na venkovním parkovacím stání, v zadní části pozemku p. č. 698/1, které jsou v majetku 
stavebníka. Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu zůstává stávající. Město Rousínov je 
vlastníkem sousedního pozemku p. č. 715 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/05/21R bylo schváleno 
 
 
 



 2

Usnesení 13/06/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Kr. Vážany 252, DČOV VH6 PREMIUM“, 
stavebníka G. K. a T. K. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Miroslavem Řičánkem, 
Radslavice 32, 683 21 Pustiměř, na základě žádosti podané 18.06.2021. Předmětem záměru je 
domovní čistírna odpadních vod umístěná na pozemku p. č. 609/1, k. ú. Královopolské Vážany, která 
nahradí stávající likvidaci splašků žumpou na vyvážení. Přečištěné vody budou zasakovány do vod 
podzemních trativodem. Jedná se o dočasnou stavbu, jejíž užívání bude ukončeno po vybudování 
kanalizace pro veřejnou potřebu. Součástí DČOV je zasakovací pole a šachta s dmychadlem 
technologického vzduchu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/07/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby připojení sousední nemovitosti - sjezdu, akce 
„Výstavba komunikací a inženýrských sítí, lokalita „Za Mlýnem“, Rousínov“, pro stavebníka DIPEMA 
development s.r.o., Kalouskova 937/14 a, 683 01 Rousínov, dle projektové dokumentace 
vypracované BAPO s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, 683 01 Rousínov, na základě žádosti podané 
18.06.2021. Navržená místní komunikace je vedena v místech, kde je do budoucna plánované 
propojení ulice Kalouskova a Slavkovská. Navržený úsek umožní napojení nově budované obytné 
zóny na dopravní infrastrukturu. Jedná se o připojení novostavby místní komunikace na stávající 
komunikaci propojující ul. Kalouskova a Sadová, na pozemku p. č. 1484/4 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Objekt zahrnuje 
vybudování souběžného chodníku a zelených pásů. Voda z vozovky bude odvedena pomocí 3 uličních 
vpustí, do nově navržené dešťové kanalizace. Voda z chodníku bude odvodněna do okolního terénu, 
kde bude volně zasakovat. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/08/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Demolice bytového domu, Sušilovo náměstí 
426/49, 683 01 Rousínov“, pro stavebníka SN 49 s.r.o., Horákov 214, 664 04 Mokrá – Horákov, 
na pozemku p. č. 882, k. ú. Rousínov u Vyškova, dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Michalem Palíškem, Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, na základě žádosti podané 
22.06.2021. Účelem stavby je demolice objektu bytového domu na Sušilově náměstí, který je 
v havarijním technickém stavu. Po odstranění objektu vznikne prostor pro využití dle požadavků 
stavebníka. Stavba již delší dobu neslouží svému původnímu účelu a to jako stavba občanské 
vybavenosti konkrétně objekt bytového domu. Jedná se o objekt se třemi nadzemními podlažími a 
částečným podsklepením. Objekt včetně přístavby je zděný, obdélníkového půdorysu tvaru L. 
Na objekt navazuje nedostavěná hrubá nástavba z keramických tvarovek. Před zahájením demolice 
bude objekt odpojen od všech sítí technické infrastruktury. Město Rousínov je vlastníkem sousedního 
pozemku p. č. 895/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/09/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Kr. Vážany, připojení NN k RD S.“, stavebníka 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Jiřím 
Bečicou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti podané 28.06.2021. Předmětem 
řešení je rozšíření distribuční sítě NN kabelovou smyčkou pro novostavbu rodinného domu na 
pozemku p. č. 194 a 195/2 k. ú. Královopolské Vážany. Kabel bude veden v zeleném pásu na 
pozemku p. č. 131/6 a 131/7, překopem pod štěrkovou místní komunikací na pozemku p. č. 131/6 
a zasmyčkováním do kabelového pilíře SS200 umístěného na pozemku p. č. 131/6 při hranici s 
pozemkem p. č. 195/2 a 193, před stávajícím oplocením.  Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 



 3

131/6 a 131/7 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Královopolské Vážany, které jsou ve 
vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené 
stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýh budou provedeny řádně po 
vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po 
dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Akce musí 
být v souladu s projektovou dokumentací „Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany - 
ÚSEK C", vypracovanou Ing. Filipem Haškou, Mlýnská č. p. 257/64, 602 00 Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/10/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Kr. Vážany, připojení NN k RD H.“, stavebníka 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Jiřím 
Bečicou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti podané 28.06.2021. Předmětem 
řešení je rozšíření distribuční sítě NN kabelovou smyčkou pro novostavbu rodinného domu na 
pozemku p. č. 596/83 a 596/57 k. ú. Královopolské Vážany. Kabel bude veden v zeleném pásu pod 
nezpevněnými vjezdy podél místní štěrkové komunikace na pozemcích p. č. 596/76 a 596/75 a 
zasmyčkován do kabelového pilíře SS100 umístěného do budoucího oplocení na pozemku p. č. 
596/83. Kabel bude veden dále podél místní štěrkové komunikace a bude ukončen ve stávajícím 
kabelovém pilíři SS100 umístěném ve zděném oplocení na pozemku p. č. 596/58. Stavbou budou 
dotčeny pozemky p. č. 596/76, 596/75, 596/87, 596/91 a 596/73 – všechny orná půda, k. ú. 
Královopolské Vážany, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací budou pozemky 
v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. Akce musí být v souladu s projektovou dokumentací „Město 
Rousínov – komunikace Královopolské Vážany - ÚSEK B", vypracovanou Ing. Filipem Haškou, 
Mlýnská č. p. 257/64, 602 00 Brno. 
Výsledek hlasování: pro5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/11/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Změna užívání a stavební úpravy víceúčelového 
objektu na RD, na pozemku p. č. 884/1, k. ú. Rousínov“, pro stavebníka M. B. dle projektové 
dokumentace vypracované Markem Křivánkem, BAPO s.r.o., Sušilovo nám. 423/47, 683 01 Rousínov, 
na základě žádosti podané 28.06.2021. Objekt je využíván jako víceúčelová budova. Po změně 
užívání bude sloužit jako rodinný dům. Stavební úpravy nebudou zasahovat do nosných konstrukcí 
a nedojde ke změně vnějších rozměrů. V I. NP bude zřízena příčka s dveřním otvorem, která rozdělí 
stávající prostor HOBBY na prostor kanceláře a HOBBY. Dále bude provedena změna užívání prostorů 
kanceláří ve 2.NP na ložnici a obývací pokoj + kuchyni. Napojení pozemku s budovou na místní 
komunikaci a veřejné vedení sítí zůstává stávající. Součástí objektu RD je garáž pro 2 osobní vozidla. 
Město Rousínov je vlastníkem sousedních pozemků p. č. 913/1, 895/14 a 878, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/12/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Zimní zahrada, Rousínov, k. ú. Rousínov u 
Vyškova, p. č. 811/5, 811/13“, pro stavebníka P. L. a P. L. dle projektové dokumentace vypracované 
Martinem Skovajsou, Drahanská 227/2, 682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 01.07.2021. 
Jedná se o jednopodlažní objekt obdélníkového půdorysu, tvořený dřevěnou sloupovou konstrukcí 
s rámovým zasklením, zastřešený pultovou střechou, s výškou hřebene 3,325 m. V rámci přístavby 
nebudou realizovány žádné nové vnitřní rozvody. Dešťová voda ze střechy bude likvidována na 



 4

pozemku stavebníka. Město Rousínov je vlastníkem sousedních pozemků p. č. 815/1 a 817/1, k. ú. 
Rousínov u Vyškova.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/13/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba zahradní chaty“ na pozemku p. č. 
501, k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka P. Ž. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Pavlem Švejnohou, Pospíšil&Švejnoha spol. s.r.o., Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, na 
základě žádosti podané 01.07.2021. Stavba se nachází, dle platného územního plánu, v ploše RZ – 
plochy rekreace – zahrádkářské kolonie, ve které je přípustná výstavba zahradních chat do velikosti 
zastavěné plochy 25 m2. Jedná se o podsklepenou jednopodlažní stavbu, zastřešenou pultovou 
střechou. Obvodová nosná konstrukce je tvořena sendvičovou konstrukcí s tepelnou izolací. Dešťové 
vody budou zadržovány na pozemku stavebníka pro zpětné využití, jako užitkové vody, případně na 
zálivku. Objekt bude zásobován pitnou vodou pomocí nového vodovodního potrubí ze stávajícího 
vnitřního vodovodního rozvodu na pozemku p. č. 515/2. Potrubí bude uloženo v pozemku p. č. 509 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. 
Splaškové vody budou jímány do jímky na vyvážení o objemu 4 m3. Přístup k pozemku je zajištěn 
po stávající nezpevněné komunikaci. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/14/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na technický a autorský dozor investora na stavební akci 
s názvem „Obnova sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského potoka“ firmě VZD Invest, s.r.o., 
Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČ 26954834, za nabídkovou cenu 105.000 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21% celkem 22.050 Kč, celková cena za provádění autorského a technického dozoru včetně 
DPH činí 127.050 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/15/21R: 
I. RM schvaluje příkazní smlouvu na technický a autorský dozor investora na stavební akci s názvem 
„Obnova sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského potoka“ firmě VZD Invest, s.r.o., Kpt. 
Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČ 26954834 za nabídkovou cenu 105.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 
21% celkem 22.050 Kč, celková cena na provádění autorského a technického dozoru včetně DPH 
činí 127.050 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/16/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/23/20R na projekční práce na akci s názvem 
„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská“ z důvodů komplikací a stižených podmínek činnosti 
v souvislosti se šířením onemocnění COVID-19. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/23/20R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/17/21R: 
I. RM schvaluje objednávku na následnou péči o zeleň v okolí Kroužeckého mostu od Městských 
služeb Rousínov, příspěvková organizace, IČ 48838594, v hodnotě 72.647 Kč vč. DPH. 
 



 5

II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/18/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, připojení NN K., S.“, stavebníka 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované Petrem Totkem, 
MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti podané 12.07.2021.  Předmětem řešení je 
rozšíření distribuční sítě a zřízení nové přípojky NN pro pozemky p. č. 1190/4 a 1189/1 k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Ze stávajícího podpěrného bodu č. 370 bude proveden svod kabelem NAYY 4x25, který 
bude uložen v pozemku p. č. 1192/8 a ukončen v novém pojistkovém pilíři SS200, umístěném na 
pozemku p. č. 1192/8 u hranice s pozemkem p. č. 1190/4. Pod komunikací bude kabel veden 
protlakem. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1192/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v 
majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/19/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o poskytnutí investiční dotační podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na realizaci projektu s názvem „Změna územního plánu Rousínova“ v celkové výši poskytnuté dotace 
200.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/20/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba rodinného domu, na p. č. 498/3, 
508/1, 510/1 v k. ú. Královopolské Vážany“, pro stavebníka R. Ř. dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Milanem Surovcem, Záhorovice 162, 687 71, na základě žádosti podané 
12.08.2021. Stavba se nachází, dle platného územního plánu, v ploše SV plochy smíšené obytné - 
venkovské. Jedná se o nepodsklepenou, jednopodlažní stavbu, zastřešenou sedlovou střechou, 
s keramickou krytinou. Stavba bude napojena na již vybudovanou technickou infrastrukturu. Sjezd 
bude řešen dopojením na provedený vjezd sousedního rodinného domu. Dešťové vody budou jímány 
do akumulační nádrže s retencí a řízeným odtokem a odváděny na pozemek stavebníka. Parkování 
pro 2 vozidla je zajištěno na venkovním parkovacím stání. Pozemky ve vlastnictví města Rousínova 
nebudou stavbou dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/21/21R: 
I. RM schvaluje objednávku na provedení prací u dotační akce spolufinancované ze Státního fondu 
životního prostředí s názvem „Osázení polní cesty v Kroužku od myslivecké chaty ke Kroužeckému 
dvoru, Rousínov“ od firmy Městské služby Rousínov, Sušilovo nám. 46, 683 01  Rousínov IČ 
48838594 za celkovou cenu 226.000 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/21/21R bylo schváleno 
 
 



 6

Usnesení 13/22/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/139 orná půda o výměře 862 m², zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 440 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Vlastníci: 
p. V. H. – vlastní podíl k id. 4/6 vzhledem k celku 
p. J. K. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku 
p. D. Š. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí 33 Kč/m², celkem 28.446 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/23/21R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 769 zahrada o výměře 
cca 450 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/24/21R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1 zahrada o výměře 
306 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/25/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Kr. 
Vážany, připojení NN k RD S.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 131/6, p. č. 131/7 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelový 
pilíř NN, kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, ve výši 
10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku 
z vlastnictví města Rousínova, a to: 



 7

 p. č. 499 orná půda o výměře 1883 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, 
do vlastnictví 
p. J. R. k id. 1/2 vzhledem k celku a 
p. Z. V. k id 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky z vlastnictví p. J. R. a p. Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý k id. 1/2 vzhledem 
k celku – do vlastnictví města Rousínova. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město 
Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/27/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků 
z vlastnictví města Rousínova, a to: 

 p. č. 500 ostatní plocha o výměře 346 m² 
 p. č. 501/1 trvalý travní porost o výměře 950 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, 
do vlastnictví p. B. F. 
Pozemky p. B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o výměře 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
do vlastnictví města Rousínova 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/27/21R bylo schváleno 
 
 
 



 8

Usnesení 13/28/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků, mezi městem 
Rousínov a obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 
Rousínov, IČ 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca  79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře   121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře 21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca  98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca  72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca  27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca  6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca 617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca 80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře  9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře  38 m2 
 p. č. 279/7 orná půda o výměře   10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře  49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře  163 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/29/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Kr. 
Vážany, připojení NN k RD H.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 596/73, 596/75, 596/76, 596/87, 596/91 k. ú. Královopolské 
Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/30/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení.  
Jedná se o vodní dílo „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“, a to: 

- splaškový kanalizační rad HDPE SDR 17 DN 250 v délce 51,8 m 
- splaškový kanalizační řad PVC KG DN 250 v délce 2m 
- 1x kanalizační šachta  

pro veřejnou potřebu, umístěné na pozemku p. č. 1869/2 a p. č. 1893/6 v k. ú. Čechyně, které město 
odkoupilo od F. K. a M. K. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.07.2021, nájemné činí 100 Kč ročně. 



 9

Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/31/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení.  
Jedná se o vodní dílo „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“, a to: 

- vodovodní řad HDPE DN 80, d 90x5,4 mm, SDR 17 v délce 50,1 m 
- 1x podzemní hydrant LT 80 
- 1x hydrantové šoupě LT 80 
- 1x sekční šoupě LT 80  

pro veřejnou potřebu, umístěné na pozemku p. č. 1869/2 a p. č. 1893/6 k. ú. Čechyně, které město 
odkoupilo od F. K. a M. K. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.07.2021, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/32/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 109/53, ostatní plocha o výměře  45 m2  
 p. č. 111/8, vodní plocha o výměře   24 m2 
 p. č. 376/28, ostatní plocha o výměře  97 m2 
 p. č. 388/1, zahrada o výměře   129 m2 
 p. č. 402/31, orná půda o výměře   518 m2 
 p. č. 402/89, orná půda o výměře   1417 m2 
 p. č. 417/2, ostatní plocha o výměře   67 m2 
 p. č. 579/28, ostatní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 585/15, vodní plocha o výměře   39 m2 
 p. č. 586/5, ostatní plocha o výměře   18 m2 
 p. č. 587/181, orná půda o výměře   873 m2 
 p. č. 588/8, ovocný sad o výměře   83 m2 
 p. č. 624/11, ostatní plocha o výměře  42 m2 
 p. č. 634/29, orná půda o výměře   18 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 301 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník V. K. – vlastní v podílu 
k id. 1/3 vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena podílů celkem 72.483 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město 
Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/32/21R bylo schváleno 
 
 



 10

Usnesení 13/33/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD na pozemku p. č. 
596/57 k. ú. Královopolské Vážany“ na pozemku p. č. 596/73, p. č. 596/87, p. č. 596/75 zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Investor stavby a budoucí prodávající: Z. H. 
Kupní cena 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/34/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, kabel NN byt. 
dům Š.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 43 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, přípojková skříň. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický 
plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/34/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/35/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Čechyně, přípojka NN 
k RD J.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1893/1 k. ú. Čechyně, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a 
rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/35/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/36/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p. č. 715 ostatní plocha o výměře 
1265 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 100001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/36/21R bylo schváleno 
 
 



 11

Usnesení 13/37/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, připojení NN K., S.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, kabelový pilíř. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 
15.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0 
Usnesení 13/37/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/38/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, přípojka NN k RD I.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 327/1 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelový 
pilíř, kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 
10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/38/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/39/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1889/10 
ostatní plocha o výměře 12 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Čechyně. 
Kupní cena činí 7.080 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 cenu GPL ve výši 4.500 Kč, 
 poměrná cenu znaleckého posudku ve výši 625 Kč 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/39/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/40/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemků, a to: 



 12

 p. č. 2248 ostatní plocha o výměře cca 85 m² 
 p. č. 2252 ostatní plocha o výměře cca 60 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/40/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/41/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemku, a to: 

 p. č. 1651/1 ostatní plocha o výměře cca 21 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/41/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/42/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/14 zahrada 
o výměře 820 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/42/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/43/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 110/13, orná půda o výměře  70 m2  
 p. č. 111/25, vodní plocha o výměře  47 m2 
 p. č. 580/218, orná půda o výměře  529 m2 
 p. č. 580/237, orná půda o výměře  722 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 400 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník Z. D. – vlastní v podílu 
k id. 1/4 vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena podílu celkem 23.352,50 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/43/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/44/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemku, a to: 

 p. č. 1651/1 ostatní plocha o výměře cca 28 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/44/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/45/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 



 13

 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/45/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/46/21R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 231/1, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 75 m2 (viz snímek z katastrální mapy) v k. ú. Rousínov u Vyškova, za účelem 
provozování letní zahrádky. Součástí předmětu pronájmu je i zahradní nábytek. 
Město Rousínov stanovuje následující podmínky pronájmu: 

1. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
2. Výše nájmu bude předmětem nabídky zájemce, minimální částka je 60.000 Kč/rok. Nájemné 

v sobě zahrnuje i náklady za udržování čistoty a provozu WC v prostorách letní zahrádky. 
3. Předmět nájmu bude užíván výlučně za účelem provozování letní zahrádky. 
4. Zájemce předloží kopii živnostenského listu, případně výpis z obchodního rejstříku pro danou 

činnost. 
5. Uzavření nájemní smlouvy na provozování letní zahrádky je současně podmíněno uzavřením 

nájemní smlouvy s příspěvkovou organizací Městské služby Rousínov na provozování 
restaurace „Záložna“ na Sušilově nám. 67/59, 683 01 Rousínov. Podmínky výběrového řízení 
na pronájem restaurace „Záložna“ jsou uveřejněny na úřední desce města Rousínova 
od 26.07.2021 do 16.08.2021. 

Nabídky musí být doručeny poštou nebo osobně v zalepené obálce označené slovy „neotvírat – 
pronájem letní zahrádky“ na podatelnu Městského úřadu Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 
Rousínov, nejpozději do 16.08.2021 do 13:00 hodin. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/46/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/47/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu mezi pronajímatelem městem Rousínov a nájemcem P. V. 
Předmětem nájmu je pozemek p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Nájem se sjednává na dobu určitou 15 let od 01.08.2021. Za nájemné ve výši 300 Kč za 
1 m2 ročně. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 13/47/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/48/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu mezi pronajímatelem městem Rousínov a nájemci manžely T. 
Předmětem nájmu je pozemek p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Nájem se sjednává na dobu určitou 15 let od 01.08.2021. Za nájemné ve výši 300 Kč za 
1 m2 ročně. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 13/48/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/49/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu mezi pronajímatelem městem Rousínov a nájemcem R. D. 
Předmětem nájmu je pozemek p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 v k. ú. Rousínov 



 14

u Vyškova. Nájem se sjednává na dobu určitou 15 let od 01.08.2021. Za nájemné ve výši 300 Kč za 
1 m2 ročně. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 13/49/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/50/21R: 
RM bere na vědomí Zápis z protipovodňové prohlídky dne 16.07.2021 a ukládá vedení města 
zabezpečení požadovaných opatření a jednat se správcem toku Lesy ČR, s. p. o zkapacitnění 
Vážanského potoka v návaznosti na připravované investiční akce města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/50/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


